λήν ταῦτα κατηγορῆ τοῦ ἀγανακτοῦντος αὐτοῦ μικροφυχίαν, p. 193. καὶ ἀγέννησιαν ¹) τῆς γνώμης, καὶ πρὸς ὀργὴν εὐχέρειαν. ἢ τί γὰρ ἂν ²) ἐποίησεν οὗτος ὄλον βοῦν ἀπολέσας, εἰ κρεῶν ὀλίγων ἕνεκα τηλικαῦτα ὀργίζεται ³); Καίτοι πόσῳ οἱ ἄνθρωποι 10 εὐγνωμονέστερον διάκεινται πρὸς τὰ τοιαῦτα, οὓς εἰκὸς ἦν καὶ τὰ ἐς ὀργὴν ὀξυτέρους εἶναι τῶν θεῶν; ἀλλ' ὅμως ἐκείνων οὐκ ἔστιν ὅστις τῷ μαγείρῳ σταυροῦ ἂν τιμήσατο, εἰ τὰ κρέα ἔφωσεν, καθείς τὸν δάκτυλον, τοῦ ζωμοῦ περιελιχθήσατο ⁴), ἢ ὀπτομένων ⁵) ἀποσπάσας τῶν κρεῶν κατεβρόχθισεν· ἀλλὰ συγγνώμην ἀπονέμουσιν αὐτοῖς. εἰ δὲ καὶ πάνυ ὀργισθεῖεν, ἢ κονδύλους ἐνέτριψαν, ἢ καὶ κατὰ κόρυθης ἐπάταξαν, ἀνεσκο- p. 194. λοπίσθη δὲ οὐδεὶς παρ' αὐτοῖς τῶν τηλικούτων ἕνεκα. καὶ περὶ

i) ἀγέννησιαν] „In Exc. P. sic legitur: καὶ ἀγέννησιαν (haec „scriptura F.) τῆς γνώμης) γρ. ἀγέλειαν. In L. ἀγέλειαν τῆς „γν.) ἐντέλειαν. Haec male descripta credo: debuerat, mi „fallor, dedisse, ἐντέλειαν καὶ ἀγέλειαν τῆς γν. Ἐντέλειαν vi- „tio vetusti Codicis pro ἐντέλειαν, quod ipsum J. praebet lo- „co τοῦ μικροφυχίαν· ἀγέλειαν pro ἀγέννησιαν.“ Haec Hemster- „husius. In A. 2. ἐντέλειαν καὶ ἀγέννησιαν. Restitui ἀγέννησιαν, vestigia Exc. P. et F. et codicem 2954. secutus, et retinui optimam vocem μικροφυχίαν, cuius glossema esse videtur ἐντέλειαν. k) ἢ τί γὰρ ἂν] In plerisque, etiam Hemst. ἢ et γὰρ omissa. In A. 1. et 2. ἢ τί ἂν, in cod. 2954. plene sic, ut scripsimus. Schm. τί γὰρ ἂν. l) τηλικαῦτα ὀργίζεται] Sic Graev., Solan. et Hemst. ex A. et Ms. Gr. pro vulg. τοιαῦτα ἐργάζεται, quod et Cod. 2954. habet. In marg. A. 1. W. adscripta, quam restituimus, lectio. m) περιελιχθήσατο] Ita recte A. C. L. J. A. 2. H. et hinc recentt. Steph. Thes. T. II, p. 673. Est autem ab περιελιχῆσθαι. Reliquae edd. περιελικμ. vel περιελημ. ut B. 3. n) ὀπτομένων] Sic J. V. 2. P. A. 2. Hemst. et recentt. In reliquis ὀπτομένων.

indignantis humilitatem ani-
mi ignobilem, et in ira con-
cipienda levitatem. Quid
enim hic designet, si totum
bovem perdiderit, qui frū-
stulorum carnis paucorum
causa tantopere stomachet-
tur? Contra homines quan-
to se praebent aequiores in
istiusmodi rebus, quos cre-
di poterat ad iram esse
promptiores Diis? et tamen
eorum nemo est, qui co-

quum cruce multarit, si car-
nes elixans immisso digito
de juscule degustarit, aut
assatarum carniū quiddam
avulsum deglutiverit; sed
veniam dant ipsis: sin est, ut
etiam valde irascantur, aut
pugnos incutere solent, aut
alapas in malam ingerere;
nemoque hactenus apud eos
in patibulum ire jussus ob
tanta scilicet crimina. De
carnibus ista sunt satis: quo-